ZC-200可编程序控制器
让装备全自主，更安全
ZC-200 grammable controller
更丰富的模块配置
更高性价比
全国产化元器件
高性价比的全国产PLC系统
01

12
了解更多：http://www.z-control.cn
产品型号 订货号
CPU201-2
(船级社认证)
规格参数
ZC200-CPU201-240RD-0101I
产品选型
       ZC-200PLC根据系统性能需求和控制点位需求选择不同的CPU模块。
CPU201-7
(默认版本)
(船级社认证)
CPU211-7
(船级社认证)
CPU201-1
CPU模块选型
ZC200-CPU201-440PD-0109I
ZC200-CPU201-440PD-0110I
ZC200-CPU201-736PD-0101I
ZC200-CPU211-736PD-0101I
ZC200-CPU201-140PD-0101I
24V 电源，256KB,10KB CANopen
Rs485 2+CAN+ETH(PORT0)16 RELAY+24 DI(双向，6 PI)
，
× × × ×
CPU201-4
(广 5s 认证
船级社认证)
ZC200-CPU201-440PD-0100I
ZC200-CPU201-440PD-0101I24V 电源，256KB-512KB，10KB CANopen
Rs485 2+CAN+ETH(RJ45)，16 PMOS(4 PO)+24 DI(双向，6 PI)
，
× × × × ×
24V 电源，256KB 10KB CANopen
Rs485 2+CAN+ETH(RJ45)12 PMOS(4 PO)+20 DI(双 向 ，
6 PI)2 AI(电压)+2 AO(电流)
， ，
× × × ×
× × ×
CPU201-7
(模拟输入
改电流)
(船级社认证)
ZC200-CPU201-736PD-0110I
24V 电源，256KB 10KB CANopen
Rs485 2+CAN+ETH(RJ45)12 PMOS(4 PO)+20 DI(双 向 ，
6 PI)2 AI(电压)+2 AO(电流)
， ，
× × × ×
× × ×
24V 电源，512KB 10KB CANopen
Rs485 2+CAN+ETH(RJ45)12 PMOS(4 PO)+20 DI(双 向 ，
6 PI)2 AI(电压)+2 AO(电流)
， ，
× × × ×
× × ×
24V 电源，256KB 10KB CANopen
Rs485 2+CAN+ETH(PORT0)16 PMOS(4 PO)+24 DI(双向,6 PI)
， ，
× × × × ×
CPU201-3 ZC200-CPU201-340ND-0101I
24V 电源，256KB 10KB CANopen
Rs485 2+CAN+ETH(PORT0)16 NMOS(4 PO)+24 DI(双向,6 PI)
， ，
× × × × ×
CPU201-5
CPU201-6
CPU202-2
ZC200-CPU201-540RD-01011
ZC200-CPU201-640ND-0101I
ZC200Pro-CPU202-228PD-0101I
24V 电源，256KB 10KB CANopen;RS485 2+CAN+ETH(RJ45)
16 RELAY+24 DI(双向,6*PI)

向,6*PI)2*AI(电压)+2*AO(电流)
13
产品型号 订货号
DI208-1（广 5s 认证船级社认证）
产品概述
8 通道源/漏型数字量信号输入 ZC200-DI208-1B003-0100I
       在不同场景需要PLC实现的功能是不同的，所以需要根据工程场景测点的分布区域、类型、数量和余量需求，预
先统计出各个分布区域所需要的I/O点数，以选择适合的扩展模块。在选择扩展模块时建议保留实际需求I/O点数的
10%-20%余量，以应对需求变更、后期扩充等要求。
模块型号
DI208-2（船级社认证）
DI216-1（船级社认证）
DO208-1（广 5s 认证船级社认证）
DO208-2（船级社认证）
DX232-1（船级社认证）
AI204-1（广 5s 认证船级社认证）
AI208-1（船级社认证）
AO202-1（广 5s 认证船级社认证）
AO204-1（船级社认证）
AI202-2（船级社认证）
8 通道交流信号输入
16 通道源/漏型数字量信号输入
8 通道继电器输出
8通道PMOS晶体管输出
16 通道源/漏型数字量信号输入
16 通道继电器输出
4 通道模拟量输入，电流/电压
8 通道模拟量输入，电流/电压
2 通道模拟量输出，电流/电压
4 通道模拟量输出，电流/电压
2 通道热电阻采集
ZC200-DI208-2A002-0100I
ZC200-DI216-1B002-0100I
ZC200-DO208-1R003-0100I
ZC200-DO208-2P003-0100I
ZC200-DX232-1RHB1-0100I
ZC200-AI204-1V002-0100I
ZC200-AI208-1V002-0100I
ZC200-AO202-1V003-0100I
ZC200-AO204-1V002-0100I
ZC200-AI202-2Z002-0100I
数字量
输入模块
数字量
输出模块
数字量
混合模块
模拟量
输入模块
模拟量
输出模块
热电阻采集
模块
扩展模块选型
产品配件
配件名称 订货号
PORT1 通讯线缆-1
适用模块
CPU201-1、CPU201-2、CPU201-3、CPU201-4、
CPU201-7、CPU202-2、CPU202-1、CPU211-7、
CPU221-7
ZC-200-XL-CPU-P1-CAN-xM&485-xM
(CAN&RS485 扩展电缆（PROT1))
配件类型
通信线缆
注：1、ZC-200-XL-CPU-P0-ETH-xM&485-xM 中的 xM 为线缆的长度，用户可以根据需求选择 1 米、2 米和 3 米。
       2、带 RJ45 的型号以太网线缆可以选择 ZC-200-XL-CPU-RJ45-ETH-xM，也可以自行选购超五类网线。
       3、线缆长度都可以根据规格参数中的 1 米、2 米、3 米选择。
PS211-1（船级社认证） 扩展 IO 总线电源 ZC200-PS211-10243-0100I
电源中继
模块
PORT1 通讯线缆-2 CPU202-3(CPU202-3)、CPU201-8
ZC-200-XL-CPU-P1-CAN-xM&232-xM
( ))CAN&RS232 扩展电缆（PORT1
PORT0 通讯线缆-1 CPU201-4、CPU201-5、CPU201-6、CPU201-7
ZC-200-XL-CPU-P0-ETH-xM&485-xM
( )RS485 扩展电缆（PORT0）
PORT0 通讯线缆-2 CPU201-1、CPU201-2、CPU201-3
ZC-200-XL-CPU-P0-ETH-xM&485-xM
( )以太网&RS485扩展电缆（PORT0）
PORT0 通讯线缆-3 CPU202-3(CPU202-3) CPU201-8、
ZC-200-XL-CPU-P0-485*3-xM
( )3 通道 RS485 扩展电缆（PORT0）
PORT0 通讯线缆-4 CPU202-2
ZC-200-XL-CPU-P0-485*2-xM
( )2 通道 RS485 扩展电缆（PORT0）
PORT0 通讯线缆-5
以太网电缆
CPU211-7、CPU221-7
CPU201-4、CPU201-5、CPU201-6、CPU201-7、
CPU201-8、CPU202-1、CPU202-2、
cpu202-3(CPU202-3)
ZC-200-XL-CPU-P0-CAN-1M&485-xM
( )CAN&RS485 扩展电缆（PORT0）
ZC-200-XL-CPU-RJ45-ETH-xM
( )以太网电缆（Rj45）
电源中继延长线
AI AO DI DO 与电源链接默认配置 8CM 连接线，
机架扩展时中继延长线最长规格为 1 米。
FC-10P-100cm
( )同向凸点相同不带反压扣
DB9 接头 适用所有 CPU 模块，用户使用数据总线插头-DB9
DBPlug-DB9-B
( )不带线缆的 DB9数据总线插头
延长线缆
接头
14
了解更多：http://www.z-control.cn
应用方案
能源储能项目
       在储能项目中，其核心是“谷电”时控制熔盐加热完成能量存储，“峰电”时控制熔盐放热完成蒸汽稳定输
出，ZC-200 PLC控制系统使用精准调频控制变频泵，将纯水以恒定流量打入储能罐盘管中生成蒸汽，通过PID控制
保证蒸汽恒温恒压供给给用户端。系统控制程序以模拟量PID回路控制为主。该系统拓展模块达到18个，其中模拟量
模块占16个，实现以小系统控制较大IO规模。CPU具有丰富的集成接口，一路与纯水机Modbus通讯，一路与远传模
块通讯实现远程监控。
      该系统同时集成报警联锁、一键制备、定时启动、数据上云等功能，具有安全可靠、操作简单、远程可视等特
点。
小机身实现大IO规模控制
交换机
ZTP1000触摸屏
ZC-200 …
纯化水
系统